
 

 

 

 

 

COMUNE DI CODEVIGO 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
Via Vittorio Emanuele III, 33 35020 CODEVIGO C.F. 800024660286  P.IVA 01893400281 

 

 

COPIA                        DETERMINAZIONE  N. 426DEL 22/12/2023 

 

 
 
OGGETTO : DGC N. 75 DEL 16.11.2023 "Approvazione di un contributo comunale a 

sostegno delle famiglie residenti che utilizzano i servizi di doposcuola 
presenti nel Comune di Codevigo. Approvazione risultanze istruttoria- 
assunzione impegno di spesa 

 

 
IL RESPONSABILE AREA IV 

DEMOGRAFICI TRIBUTI S.SOCIALI 
 
Visti: 
 
- il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
- l’art. 4 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
-  l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
-  il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con le modifiche introdotte dal Decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126; 
 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30/12/2022 di “Approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/12/2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento del DUP 2023-2025; la deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 30/12/2022 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, con la quale sono state attribuite ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa le risorse per la gestione dei servizi previsti dal Bilancio di 
previsione per il triennio 2023-2025; 

-successive modificazioni 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 14 del 01.12.2023 per il periodo dal 01/12/2023 al 31/03/2024, per 
effetto del quale è stata conferita a Moscardi Eugenia la responsabilità dell’Area IV - Settore Demografici 
Tributi S. Sociali, secondo quanto stabilito dall’art. 107 e dall’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che con deliberazione n. 75 del 16/11/2023 la Giunta Comunale ha approvato gli indirizzi ed 
individuato i criteri per la concessione di un contributo economico comunale a sostegno delle famiglie, con 
figli in età scolare, nel proprio compito educativo e sociale attraverso il riconoscimento di un contributo 
economico finalizzato alla parziale copertura delle spese sostenute per la frequentazione del servizio di 
doposcuola nell’anno scolastico 2023/2024; 
 
Vista la Determinazione n. 342 del 22/11/2023 con la quale sono stati approvati l’Avviso pubblico e lo 
schema di domanda relativi alla concessione del contributo economico comunale finalizzato alla parziale 
copertura delle spese sostenute per la frequentazione del servizio di doposcuola nell’anno scolastico 
2023/2024; 



 

 

 
Atteso che, in adesione all’Avviso ed entro le ore 12:30 del 06/12/2023, termine per la presentazione delle 
domande, sono pervenute n. 10 istanze, intese ad ottenere un contributo economico finalizzato alla 
parziale copertura delle spese sostenute per la frequentazione del servizio di doposcuola nell’anno 
scolastico 2023/2024 (Allegato A) al presente atto; 
 
Atteso che la valutazione delle domande pervenute si è svolta secondo le modalità e i criteri definiti 
nell’Avviso in oggetto ed è stata effettuata dalle Assistenti Sociali, in qualità di funzionari istruttori per la 
verifica dell’ammissibilità delle istanze; 
 
Visto il verbale dei Servizi Sociali in data 20/12/2023 di valutazione delle domande, agli atti, in cui si da 
conto della verifica di ammissibilità al contributo di n. 8 domande (Allegato B) e con il quale i Servizi Sociali 
hanno anche accertato e motivato l’inammissibilità delle seguenti istanze (Allegato C) codice: 

1 14479/2023 
2 14665/2023 

 
Dato atto che le istanze ammissibili al contributo comunale per i servizi doposcuola A.S. 2023/2024 e 
finanziabili sono n. 08, come esplicitato nell’Allegato B) “Domande ammesse e finanziabili” al presente atto; 
 
Ritenuto pertanto approvare gli esiti dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopracitati, i cui 
risultati sono evidenziati nei seguenti allegati parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- Allegato A “Domande pervenute” 
- Allegato B “Domande ammesse al contributo” 
- Allegato C “Domande escluse” 

 
Ritenuto pertanto di valutare finanziabili n. 08 domande di contributo per un importo complessivo pari ad 
euro 3.000,00, come da Allegato B al presente provvedimento e contestualmente di assumere impegno di 
spesa a favore dei beneficiari ivi considerati la somma di euro 3.000,00 al capitolo 104209 “contributi per 
attività a favore di minori” bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023. PdC U.1.04.02.02.999; 
 
Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo pretorio on 
line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati 
 
Preso atto dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dell’osservanza dell’art. 6 bis 
Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al responsabile dell’istruttoria; 
 
Visto altresì che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2. di approvare gli esiti dell’istruttoria, compiuta dai Servizi Sociali sulla scorta degli elementi citati 

nelle premesse, i cui risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente atto:  

- Allegato A “Domande pervenute” 
- Allegato B “Domande ammesse al contributo” 
- Allegato C “Domande escluse” 



 

 

 
3. che sono ammissibili al contributo economico finalizzato alla parziale copertura delle spese 

sostenute per la frequentazione del servizio di doposcuola nell’anno scolastico 2023/2024 e 
finanziabili n. 08 domande per un importo complessivo di euro 3.000,00; 

4. di assumere impegno di spesa a favore dei beneficiari riportati nell’Allegato B la somma di euro 
3.000,00 con imputazione al capitolo 104209 “contributi per attività a favore di minori” bilancio di 
previsione 2023-2025, esercizio 2023. PdC U.1.04.02.02.999; 

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto e degli allegati omettendone i nominativi dei 
beneficiari ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs 33/2013 e delle Linee Guida del Garante per la 
protezione dei dati personali art. 9 punto e, approvate con deliberazione n. 243/2014 (G.U. n. 134 
del 12.06.2014) all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale www.comune.codevigo.it; 

6. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo 
pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati; 

7. che il contributo assegnato verrà liquidato a favore dei beneficiari riportati nell’Allegato B con le 
modalità stabilite nell’avviso approvato con determina n. 342 del 22/11/2023, previo esito positivo 
delle verifiche relative ai pagamenti delle mensilità di frequenza al servizio doposcuola; 

8. che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel 
programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 del DL N. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 
agosto 2009 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, 
recante provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini e della partecipazione italiana a missioni 
internazionali”, e che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma, 
nell’esercizio corrente (2023); 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista; 

10.  di attestare che in capo allo scrivente responsabile del settore e del responsabile dell’istruttoria 
non esistono situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, nell’adozione della presente 
determinazione, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fto(Moscardi Eugenia) 
 ________________________________ 

http://www.comune.codevigo.it/


 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.LGS  18.08.2000, n. 267. 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì, (Fto  Destro Enrico) 
                                                                                                                    

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  
Espressa dal Responsabile del Servizio competente 

 

Si attesta l’esito positivo della verifica della compatibilità monetaria della spesa oggetto del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 9, c. 1, lettera a), punto 2) del D.L.  78/2009, convertito nella L. 102/2009. 
Pertanto la spesa può essere effettuata.  
 
 
Data, 22/12/2022  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                Moscardi Eugenia 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 10 giorni consecutivi dal .....................al 
........................ 
 
 
                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                    (Fto Boscolo Pantalin Maria  Beatrice) 
                                                                                                                 
 

 
 
 
 


